
令和２年７月２２日 

保護者 様 

上田市立傍陽小学校長  

橋詰  文彦 

 

４連休における感染予防及び健康観察について（お願い） 

                              

                              

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと推察いたします。

日頃より本校の教育に関しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

また、児童の健康観察および健康チェックカードのご提出をありがとうございます。お

陰様で、授業を中心とした学校生活を円滑に営むことができております。学校といたしま

してもできる限りの感染対策を講じているところです。 

 さて、報道等にありますように、新型コロナウイルス感染症は首都圏を中心として拡大

しつつあります。また、明日から４連休となり、国内観光需要喚起を促すための「Go To キ

ャンペーン」も始まることから、人の往来に伴う感染の広がりが懸念されます。 

つきましては、４連休の県外、特に感染拡大地域へのお出かけにつきましては、慎重に

ご判断いただき、お出かけされる際は十分な感染予防にお努めいただきますようお願い申

し上げます。 

また、以下の３点についてご確認をお願いします。 

（１） 毎日の健康観察と健康チェックカードの記入は週末においても継続していただく   

と共に、４連休明けからのチェックカード提出は確実にお願いします。 

（２） 連休中の地域の感染状況によっては、２７日（月）からの学校の対応で、保護者の  

皆様に安心メールを通じてお知らせを配信することがあるかもしれません。安心メ

ールの着信をこまめに確認していただきますようお願いします。 

（３）お子さんだけでなく、ご家族の皆様で健康面に不安があるは学校までご連絡いただ

きますようお願いいたします。夏季休業まで残り３週間となりました。子どもたちが

安全な学校生活が送れるよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

〈長野県で７／２１現在で出されている注意事項〉 

 

 

 

上田市立傍陽小学校 

担当（教頭）小澤 歩  

電 話  73-2312 、 有 線

2301 

◎往来そのものを慎重に検討！ 

 東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、京都府、大阪府、奈良県、福岡県 

 

◯往来する場合は慎重な行動を！ 

 北海道、宮城県、栃木県、愛知県、兵庫県、和歌山県、広島県、香川県、長崎県 

 長崎県、鹿児島県 

 

 ・人混みを避ける 

 ・接待を伴う飲食店等クラスター発生のおそれのある場所への訪問を控える 

 ・基本的な感染防止策の徹底 

 ・戻ったあとも自ら健康観察 


